EXTRATO DO TA N° 048/2025 – UNIÃO TENDAS LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
de Locação com Prestação de Serviços nº 007/2024 com a Empresa UNIÃO TENDAS LTDA
(Processos SEI nº 202400058003039).

OBJETO: constitui objeto do presente instrumento, acrescer em aproximadamente 21% (vinte e um
por cento) ao Contrato de Locação com Prestação de Serviços nº 007/2024 (63204102), Conforme
autorização da Diretoria Administrativa e Financeira da OVG via Despacho nº 673/2025 – OVG/DIAF
(73826439), para o acréscimo referente ao Item 08, alterando o quantitativo do objeto e o  Caput da
“Cláusula Quinta – Do Valor do Contrato” , passando a vigorar com seguinte redação:

“CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO

 A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato a importância total
de até R$ 11.445,00 (onze mil quatrocentos e quarenta e cinco reais), conforme proposta acostada
aos autos (62280763). E por ocasião do presente Termo Aditivo a CONTRATANTE pagará à
CONTRATADA, o acréscimo de aproximadamente 21% (vinte e um por cento), no importe de R$
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), referente ao acréscimo do item 08, representando o
novo valor total de R$ 13.845,00 (treze mil, oitocentos e quarenta e cinco reais).”

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral - OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro - OVG
Carla Teixeira de Araújo - Contratada

http://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=65242941&id_procedimento_atual=63061880&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=ceb5eca7ac7ee30702c017b544bf49e235592f273abcce2a271a2cb4a2950fa07aaa9a6f64594887e1ca7fef49f00bfc8050590e28c9aceae2f49125fa7633dbb0784e6329992c8d149fcde828b36a2871dd9fb6b4f720ee3a7f893da138915c
http://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=64220812&id_procedimento_atual=63061880&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=29df514fd3177e6785349fe4d5a1418aa734ab4203256a299fff394f63ab37a17aaa9a6f64594887e1ca7fef49f00bfc8050590e28c9aceae2f49125fa7633dbb0784e6329992c8d149fcde828b36a2871dd9fb6b4f720ee3a7f893da138915c